
COMUNE DI TORTOLI'
Provincia dell'Ogliastra

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n.  28
del  13/02/2015

Carnevale 2015. Atto di indirizzo.OGGETTO:

L'anno duemilaquindici, addì tredici del mese di febbraio alle ore 13.30 nella sala delle 
Adunanze, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme previste.

Presiede l'adunanza MASSIMO CANNAS, nella sua qualità di Sindaco pro tempore e sono 
rispettivamente presenti e assenti i seguenti Signori:

PRESENTI ASSENTI

XCANNAS Giampaolo Massimo1 Sindaco

XPINNA Laura2 Assessore

XMASCIA Fausto3 Assessore

XCATTARI Walter4 Assessore

LADU Isabella X5 Assessore

Totale n.  4  1 

Partecipa il dott.ssa Maria Teresa Vella, nella sua qualità di Segretario Comunale.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

PREMESSO che:
sulla proposta, riguardante l’oggetto,  redatta nel testo di seguito riportato, ai sensi dell’art. 49 del 
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

il Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile

il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;X
X

COMUNE DI TORTOLI' - Prot. nr. 0003932/2015 del 18/02/2015 - PARTENZA



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
CONSIDERATO che, come da comunicazione pervenuta in data 23.01.2015, protocollata al n. 
1644, quest’anno i festeggiamenti del carnevale a Tortolì saranno organizzati dalla “Ogliastra 
service s.r.l.”, rappresentata dalla sig.ra Federica Murgioni, che curerà tutto l’aspetto organizzativo 
delle manifestazioni; 
 
DATO ATTO che, con la comunicazione sopra richiamata, l’ “Ogliastra service s.r.l.” chiede, per il 
giorno domenica 15 febbraio 2015, in occasione della sfilata di carnevale: 

• la chiusura della via Umberto fino a tutto il viale Monsignor Virgilio; 
• la concessione di un contributo quale piccola compartecipazione alle spese da parte del 

Comune; 
 
DATO ATTO che l’iniziativa mira a rilanciare i festeggiamenti del Carnevale nella città con 
l’organizzazione degli stessi da parte di Ogliastra Service s.r.l. e prevede, quale evento principale: 

•  manifestazione di carnevale da realizzarsi nella giornata di domenica 15 febbraio 2015,  con 
grande sfilata di carri allegorici e gruppi mascherati provenienti da diversi paesi 
dell’Ogliastra, che si snoderà fra il Corso Umberto e il Viale Monsignor Virgilio con 
spettacoli musicali e di intrattenimento nei principali spazi del percorso;  

 
VISTA la deliberazione di G.C. n. 05 del 23.01.2015, avente per oggetto “Bilancio di previsione 
2015. PEG – Assegnazione provvisoria delle risorse finanziarie degli incaricati delle posizioni 
organizzative”, con la quale si prevedono i limiti sugli impegni di spesa  nel corso dell’esercizio 
provvisorio 2015 e si stabilisce che eventuali e necessarie deroghe, eccezionali e motivate, possano 
essere disposte solo previa deliberazione di Giunta Comunale,  

 
DATO ATTO che rientra senz’altro fra le deroghe necessarie e motivate il sostegno alla 
manifestazione in argomento, in quanto fra gli obiettivi primari di questa Amministrazione è 
compreso  il sostegno a iniziative che promuovano l’immagine di un paese vivo e partecipe, 
incentivando tutte le occasioni di socializzazione tra la popolazione,  in particolare in periodi 
tradizionalmente dedicati allo svago e al divertimento quali il Carnevale; 
 
PRESO ATTO che l’analisi del rapporto costo/benefici evidenzia che con la realizzazione del 
Programma sopra richiamato si perseguono azioni positive di interesse collettivo in grado di 
valorizzare l’immagine del territorio e le attività in esso presenti, per l’indubbio valore 
dell’iniziativa sotto il profilo turistico e sociale; 
 
VISTO il Regolamento comunale sulla concessione di contributi, approvato con deliberazione del 
Consiglio comunale n. 74 del 10.11.2008, in particolare l’art. 17 che prevede la concessione di 
contributi straordinari ove ne sussistano le condizioni; 
 
RITENUTO  pertanto opportuno fornire gli indirizzi al Responsabile dell’Area Amministrativa al 
fine di adottare tutti gli atti inerenti e conseguenti; 
 
VISTA la proposta formulata dal Responsabile dell’Area amministrativa predisposta sulla base 
delle direttive espresse dal Sindaco e formulate nel testo risultante dalla presente deliberazione; 
 
DATO ATTO che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, ai sensi dell’articolo 49 
comma 1, come modificato dall’art. 3 del D.L. 174/2012 convertito dalle legge 213/2012 e dell’art. 



147 bis comma 1 del D.Lgs 267/2000, hanno espresso parere favorevole come risulta da quanto 
riportato in calce al presente atto: 
 

• il Responsabile dell’Area Amministrativa, per quanto concerne la regolarità tecnica; 
• il Responsabile dell’Area Finanziaria e Tributi, per quanto concerne la regolarità contabile; 

 
 

VISTI: 
• il D.L.gs. 18.08.2000 n. 267  recante T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. e 

successive modifiche e integrazioni”; 
• lo Statuto Comunale; 
• il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
• il Regolamento comunale sulla concessione di contributi; 
• la deliberazione di G.C. n. 05 del 23.01.2015, avente per oggetto “Bilancio di previsione 

2015. PEG – Assegnazione provvisoria delle risorse finanziarie degli incaricati delle 
posizioni organizzative”, 

CON VOTAZIONE UNANIME E PALESE,  espressa per alzata di mano 
 
 

D E L I B E R A 
 

DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI FORNIRE gli indirizzi al Responsabile dell’Area Amministrativa perché ponga in essere tutti 
gli atti necessari e conseguenti finalizzati alla concessione di un contributo di euro 500,00 a favore 
della Società Ogliastra Service S.R.L. di Federica Murgioni con sede in via San Michele Tortolì, 
unica società organizzatrice delle manifestazioni di festeggiamento del Carnevale anno 2015, a 
bilancio di previsione approvato dal Consiglio comunale senza adozione di ulteriore atto da parte 
della Giunta Comunale; 
 
DI  DARE ATTO che la spesa è preventivata in euro 500,00 e sarà imputata su appositi capitoli del 
redigendo bilancio 2015, corrispondenti ad analoghi capitoli del bilancio 2014, e precisamente nel 
capitolo contributi del settore spettacoli “manifestazioni varie di promozione turistica” ; 
 
DI INCARICARE il Responsabile dell’Area Amministrativa ad emettere gli atti conseguenti di 
impegno e liquidazione sulla base del bilancio 2015 e delle prescrizioni contenute nel Regolamento 
Comunale sui contributi; 
 
DI DARE ATTO che le somme verranno finanziate con fondi di bilancio che l’amministrazione 
avrà a disposizione per la concessione di contributi e la liquidazione potrà materialmente essere 
disposta solo successivamente all’approvazione del bilancio 2015; 
 
DI DICHIARARE il presente atto, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
 
 
 
 
GN/gn carnevale 2015 



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Massimo Cannas F.to dott.ssa Maria Teresa Vella

IL SINDACO

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali

 Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica
Tortolì, il 13/02/2015   il responsabile dell'area

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile
Tortolì, il 13/02/2015   il responsabile dell'area

F.to dott. Congiu Enzo

F.to dott.ssa Bucci Daniela

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott.ssa Vella Maria Teresa

Il Sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi della Legge regionale 13/12/1994 n. 38 e ss.mm.
A T T E S T A

Che copia della presente deliberazione è stata affissa in data 18/02/2015 all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi  e contestualmente trasmessa  ai capigruppo consiliari  (Prot n. 3932 del 18/02/2015).

Tortolì, 18/02/2015

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott.ssa Vella Maria Teresa

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva.

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R.38/94, dell’art. 2 del D.A. 360/2002 e
dell’art. 2 del D.A. 3/2004, sono decorsi 20 giorni dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti 
Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti ed elementi istruttori richiesti con provvedimento n. _______ del
   ____________ (art. 33 della L.R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n. _____ del _________ per i seguenti
motivi  _________________________________________________________________________-


